
N,,11: i 
BJ.Ei?.J4. E Jff'OT4 i·f. Yt \"ti/1:!l:.' 

Sip:r, kn:-.hlt·,r dhc .i::nc1·,· t.: t,1.·~.-1.1 ~ ·,nt1·1:e. nc I) ,ic:; 1: n·~,ishkcit,iil 1,: ,,:1. 'ah \hitL'·,.: i .. 11c1 \t:,k,· 
8k:r~s1: .Jlt...: Pala Bl~re:..•. ,:1, l•- bl~i·. :ir!n f'nl.i ·".ihiie'iL Utiii ... :1i.... i•.um~r :d, ._,,rn '"1 i,u10, Pf,·q1n .'· .:c 

Au-.;,';:e t1· 1,ut.:jif\/;,:,.,. 
~11,"l'.Jt>rL1 'W:Jrt(I of '.'iktai '' SlJPl<. . csluc JJ.ll' ,h i..;,:ri me ;)er;ti, :_· " 1 ... ,,1li?11, !. ,·L::;i:-:::tru:i, 1,: 

Ref;'Siiit· ·11q~~1ar d.11 •. 111 ll~ ~ l i; 11.~ 1<W1 L:~ I~~·:.;. p,:. .:,,. ,.1: Ill' l)t Q.~ <, )\i-f .lJ ?.Or ~.I 
XdAJZ<}1 '..i.\Lt1ljlil.\1.'\ :·1,n·,.r -Dl•·',{1~.l{!<l,; J'1[.\..,.1',.: .. : ,n- Pz,,·,r,n-t:Uf'·l1. 
150 \i: JR\ ·,1.J \ R1,1 '(J \ '\ \~ ,-, \·.I- lh.' ,·,,.;;h~n.: Pt\ir;ldrn_· dli·;' pt, 1 ,. r-1, «,!i; ,_ lt.! 11=r:,,..;i111k !~.-.{-.!'! 11h.' 

•Hm-;r,.il pn•,i.,,,,·,i D..:1 ll! ,·!-,r.~1·1,u1 .. ~ \l'lJClin,;: t>1:·.t1:,.-.., Pt.i:1r,;1. :. 1 • ,hP:l , ·,etalib .. ' hckt!ll. h,.r, 
;:tun, •i. c!n1:i \:IJ ti.: dL~ii:.11:1··,\ ;-i,_::,· r c;,:un ~ l'11·nd·.'.~1·, .,1 •• l: _;th!ril'lil.i ',ilt,i11.i1~ " ai ... ti, ';,_;;, ti~ !i11()<;.-; 
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N£.'Vl 6 
PHE.i!H.Ni.: n.; PERB.·1fJHl.;Er I TE P.11.EI Ji 

NEN/5 
MEJ\'YRA E K4Llil-f!T TE PRONESISE SE KVOTA I "E 

Me nen:-.hkrimin c kt~a_l:\t~·!Yfl~-~~.~e pl~tesimit Le ku~htit. li_kL~jdimit ll1~nl te vleres c:;c shi_t.Je: ng.a 
pala blerese, atchc-r pa la ~ke:,e e hw11bd k [eJten e pronc:-1sc mb1 Numer aks1oncsh -t9.00, Perqmd,1a nc 
kapital nc -t9.00 <:.,:), me "p11tri)mci nil;~rn -49. o,on. ,. 

Ortaku i Shoqcr)i£rw~' ~hi pn.\11t:~111e ne 111asc11 '\J11111-.r al-.sionesh aksioncsh ,... ....... 
-t9.00, Perqiotlja nc lvtj>it:tl i1L1;~9.(f6 % ontributi nc p:.1r:1 4Q.OOO.ll0 ne Shoqcrine '' World of' 

I,~' Metal" SH.P.K., duke l\alua1 1~·urej1e1 , · )rc,nc.:si ... c 8len:-.:11 ~1 ortake i ,,1j. <..1:111i /\sllnni. i cili behet 
ortakt> nga Numcr aksi~i~sh 49.00. itkqindja ne kapit.tl ne 49.l)O 0~ 

•• me Kontributi ne para 
49.000,00, duke u ber(" kesliffi"IY..tslrkf ortak me Klodian ,\sllanin i ('iii I.a ~umer aksiooesh 50.00. 
Piirqind,ja ue ka1lital ne 50.00 '%, me Kontrihuli ue para :i0.000,00. 

NEN/4 
PRON ES IA 

Pala Shuese cshu, pr011:11 , vetem dhe i lii.;_j-..h~·1n 1 -J.<U)() 0/ij re kuotav, qe perbejne kapitalin 
thciueltar te shoqcrisc 

Kuotat ne shitje jane II.' lira nga cdo Barre L cfare.lo lloji dhc Shitcsja ka re gjitha re drejrat . 
kompetencen dhe aurorizimin e plote per ti slunu. per t'i kaluar apo ransferunr dhe dorezuar kuotai ne 
sh itje ne pcrputhje me afaret e Kontratcs. 

Nuk ka asnje Kontratc. marrcveshje apo detyru» qc krijon apn \end0::. barre ne lidh.1c me kuotat 
nc shi~je o-;e ndonjc numcr .huota:-.h Le autoriniara pnr te pacrnetuara ne 1-..apilalin c 1::ihoqerisc. Asnjc 
perc,on nuk pretendon ::.e kn le dre_1te mhi ndonje barre 1e m1111c.lsh111c tc lidhur. me kuolat qe .iane ne 
shitje. 

NEN/3 
DEf{LARTMET Dl/E GAl?ANCJTE 

Pala Shiicsc me ane t~ kesaj Kontrate deklaron dl1·: t!:uanton ue lidhjc me Shoqerine si dhe me: 
1111nsal-.~1011i11 qe parushikohcr nc kete Korurau.. 

f>aia Shitesc dck laron di t!.' garanton xe <hoqeria csluc krijuar dh, ihcmcluar sipa-. 1;g_ic, c 
shqipture. nuk cshtc ne gjendic paaftcsi paguese apo ne Ialimcnum. 

Pala ~hiH::-.e dck laron <e _1a11e ndjekur rrcgul lish . te g,j itha aktct ligjore dhe /O:,C p1 ocedurat ~ Ljl;'rn 
tt' paraslukuara nga legji ... Incioru shqiprar qe .luhcr le ndcrmercn nga OSL per llogan te Shitcsir dhe qe 
auiorizojnc Shitesiu k lidh.: dhe re .r.bnt,)j~ kctc kontraie. 

NENf 2 
csusn I Bf.,ERJES D/fE .HENFR-4 E PAGESES 

Cminu total i blerjcs se kuotavc 11c shiije eshte 2(),()(J(J [eke (11iezeremije tere) . shume e cila cshtc 
I ikujduar jw,hk kcsaj ~ re noteriale. " 

Mc likujdirnin e shumes se shitjes c cila do k' vcrtclohct nepermjct mandat bankar, e drejia e 
pronevise mbi aksionet objekr kontrate shitje l-.<1h'.111e nc 1,r·u11c,1 .e veune re pnkc, hlerese l.rvis Duma. 

Shitesi Erv i-, Duma. do 1"i shesin Blcresit dhe Blcrcsi C1ani A~sllani do le hlcjc N11111cr aksioncsh 
.f9.00. l'crqindja ne kapital ne -tl).00 <>;.,, mt· Koutributi 11e para 49.000,00, nga \irn,::-.i i kuotes. le 
kapiralit re shoqerise dhe cdo tc drejte qi.' lidhet me: -to ti.' lrru nga cdo Barre. 1111: cmimin e blerjcs dhc te 
pagucshmc -;ipa-; men) res qc pcrcaktohct po aty. 

kupital ue .t9.00 %, nu: Kontributi ue para -19.000,00 ne Shoqcrine •· World or Metal" SH.P.K., qe ka 
11~ proncsi c shoqerise sipa ... men} res ..,I! percaktuar me poshtc: 

\ 

ana 
N()l 



8.6. Tere,'ia e Komrates 
Kjo Kon1rate perben marrc,·e5hjc11 c plote dhe 7C\ cndc~nn cdc, marrevcshje te mcparshme r 

pale\ie qe lidhet me objck1111 c ke:-.aj Knnlra\t.!. 

8.5. l\ostot dlte f(tk,w,t 
Pervec kur parashikl)hl·t ndl.'"hc nc kete Ko111rn1c. s-.:1..ila pale do k pa~uaje ..;hpc1vimet e ..,aj ne 

lidhje me ncgot.:imin. harlim111 111:n~hkriinin dhc zba1i111in ~· l--esa.1 1<..<,ntratc dhc te shtojcm·e IC saj (ncse 
do J..ctc}. Tc gjilha shpc1uimc1 norcrialc per nenshkrimin dhc 7batimin e ke~a.1 Ko111ratc dote pag.uhen 
nga Pala Blcrc~c. 

8.4. Kalimi i te drejtave 
kjo Kontrate eshie dety rim ligjor dhc nc perfitim le pale, e , trashcgimtareve te l) re dhc 

personave te cilevl! u J..alojnc ketn tc drejla. 
l31erc-;it nuk mund te J..nl1~jne dhe transferojnc le drc.itnl ct_\ re sipas b.esa.i Kontrak. plotesi~ht apo 

pjeseric.ht. pa miratimin paraprak me shk1 im tc Shite,11. miralirn i cili 11111< do re refuzohe1 pa ar~ye. 

ncsc: 
- Eshte derguar me poste . 10 dire rune. pas postimit le lij 
- [slue derguar me faks . kur konfirmimi i dergimit te tij csluc regjistruar nga lilbi i dergucsit. 

8.3 Njoftimet 
Njoftimct osc komunikime re uera sipas osc nc I idlue 111e kcre Kontrate ( "JJoftimi) dote jene: 

- Me shkrim 
- J\e gjuhen shqipe 
- Dote dorezohen ose dergohen me postc re <hpejte me kihim pergjigjc ose 1:JJ...:; pales qc duhct le marrc 
njoftimin ne adresen e caktuar nga pala perkatese. 

Mc perjashtim te rastu J..11r provohet sc njofiimi cshrc marre me shpejt. njoftimi do quhct i dhene 

Palet prano.111e se do le perpiqen re zcvcndcsoine nje dispozite te pav kf\hmc O.:,C te pazbatueshmc 
ne masen mete madhe tc mundshrne, per lt> pcrmbushur qcllimin e kcsaj dispozuc. 

8. 2 Vlefshmeria e puvurur 11ga njera tjetra e tlispozitave kontraktore 
Ne rast se njc dispozitc osc dcry run o;,ipa.;; kcsaj Kontratc eshte i pm lcfshem. i paligjshem osc i 

pazbatueshem ne njc juridksion. , lelshmeria ligjshmeria dhc zbatueshmcna e dispozirav ~, ,I',•: 
dctyrimcve le tjera . ose e '-.et~ re det: rimcve nc njc iuridiksion tjerer. nuk do ie prckcr osc cenohet :,g.i 
nje fnk1 i tille. 

8.1 Ndryshlmet 
Cdo korigjun. ndryshim . zgjidhjc apo hcqjc dorc nga ndonje prej dixpozitnvc IC kcsnj Kontrate. 

do tc jde e , lefshmc , ctcm 11c qoftc ..,c hchct me shkrim dhe nenshkruhct nga osc per Ilogari te sec iles 
Pak. 

NEN/8 
TE NDRYSH.HE 

NEN/7 
LJGJI I ZBATUESHEM DHE JURIDIKSIONI 

Kjo konrrarc rrcgullohct nga ligji xhqiptur. 
I e ~jitha mos rnarrcvcxhjct qe 111u11d ie lindin ndenujct palve nc lidhje me kete Kontratc do re zgjidhen 
me mirekuprirn. ne r:,,l te kundert kompetcnte per Lgj idhjcn c l~ re do le jell: (i_b kata e e rrethit G_i) qesor 
Durres. 

procesi. 

... .,. 
' I:.., , 

-· ~,let do ti sigurojnc njcra-rjctrcs. cdo dhe gjithc inlormactonm e ncvojshcm per pcrlundimin c ketij 

NOII 
TI aH 

• 



PALA BLERESE 

I{ !,pd, D1 n A5f t,11, PALA SHITESE 

~vcP /JJ~0 
~ 

Ky okt II harrua nga uric Noicrja akt tc cilrn pas] iu lexua dhe iu shpjcgua Le lartpcrmcndurve. d,!ldar,iin!! (I? e 
kuptojne dlte i(llli! ptotsststu dakort me µi!rmb11j(ie11 e tij , e pnmojni! Ai!ti! 11/,1 noterial, 1/111.• 111e vullnctiu ,• tyre ti! 
lire tlhe Ii! p/oti! 11i!mhl.mai11if rregutttstit 111! cdo faqe dlte 11i; fmu! ti! aktit noterial ventlostn emrin 111hie111ri11 
tlhe 11i!11:.;hl.ri111i11, pura mc]« voteres . 
l'ne uoterju verteto] 11e h1r,,ii re liK,jit ttr. I I() dati! 211. J 2.1() I H ·• Pl'r \ otertn« ", 

15. HYRJA NE FUQI E KONTRATES 
N. 9 l kr::, rimer dhc tc drcjtat qi: hurojnc nga kjo '"KONTRATE.' lilll,jll\.' cfcktd et~ re nga momenti i nenshkrimit I..: 
kesa] ··KONTRATE" dhe regjisrnmm e ~aJ prane ()KB 

*•<'**"'******"*"' 

N.R l(ONTRATA'" u harrua ne -t (karer) Iaqc dhc ne 4 (katcr) kupje origjinalc. ku uje t.upjr c mcrr pala 
shitevc, nje knpje merren ngo pala hlereso, nle kopje depozitohet pranc I. \'Hl'I' Durrcs. dhe njcra mbahet 
praue h.ci,aj L.\ re uutcrialc, dhc 11c orig,iinolin qc arshivoher mhahot tarifu e pulles nc x lcrcn 700 Irk. 

8. 7 Kt'~ai .. KONTR ~ Tf;" i bashkelidhcn :'ii pjcse pcrbcrcsc dhc ..: pandarc: I i..~trnl-.11 i ()KU e pcrshkruara nc 
'Jt'11i11 I tc kc ... aj .. KO~TR.\ FE" <,e ha-hku me Vendimi i ortal.evc. totokopjct dokumcmcvc ideniilikues .prokurc 
c pcrgjithshmc. (bashkengjuur :.1 .. An\,b1 l .. l. 

I Alban a 
N()J 
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J I \ l · J I \ ~" , .' , - ~ :.! l I ,4 J .... ,) t l' .. \J r ..._/,, I\\ J L 
l .. IJ ., ':"t. ~' \ ', 

1l'·d;:~j , .. ,, JJ·~'okure 1_.' 1\:\:{~i,thshme. J2 ~y',, 
,,,;,, .;;, ri urrc» n ... date 26 t e muaj it. M ars 20 J 6 ( dyrnije c ()l'SenlhcclhjcJc 1'.~ hu· n , · 

-li:nJh1; 1w1/in.1 m1r nnt<>re~· Albans H. Hoti, anctarc o dhnmos No1,,n,,·~~!&, me- NIPT 
}<;.;_o,;01!">07,J dhc hccnce pt6\~·:Hona1;,~ nrl:1fi, me adrcsc LA Hr."Egnatia" 40G lJ1uTt-P., u 
paraq1!('n p1.·rcon.tlidl i-Jndaajt {_' mi'•p11:,;hLc~me. • 

l'OROSlTESAT: . ,,, .... - > . ' 
f;ANl FERRIK ASLLANI. lind~1;,.:i1t• Novosclo \lor0, me 2(t0LH)G3, hanur-s nc Lagja 

nr 1 Rr.Tnulantra. Dfirrcs, shtctas 8}iqipt:u, msdhor me- zotesi juridike t.P plate per tc 
v1•pniar. mbajtcs i leternjoft imit iµ~ Nr.' 029524177/ r'':3012Gl08g. 

BESNII{E HAXHI ASLLANJ. lindur ne Kokelvcr, Dunes me 10.09. 1954, banuese no 
L.lµJt'n Nr.l Rr.Tnulantia Durres, shtctas shqipetar, me zotesi tc plote per te vepruar, MC" 
Nr.Pcrsonal H,tQ622059Q; 11johu11'fu.wso11alisht prej meje Noteres. 

Te cilet me kerkuan hartimin e prokures nc kushtet e rneposhteme: 
"Emerojmc dhe caktoj pcrfaqesuese te pcrgjithshmc djalin tone Z.KLODIAN 

ASLLANI, lindur ne Durres, me 20.06.1977, banuese ne Lagia nr.I , Durres, shtetas 
shqiptar, madhore, e me zotesi te plote per te vepruar, rnbajtes i Leternjoftimit me Nr, 
032153H72/H70G20090L, i cila ka t..e drejta dhe kopetcnca te te plots te na pcrfaqsoje para 
personave tc trete publike dhe private, institucioneve te administrates publike, Bashkise 
se Qyt.et.it, Durres.Gjykatave te te tre shkalleve te gjikimit ciuvil, administrativ, dhe penal, 
prane cdo Banke te nivelit te dyre, Zyre Noteric, Zyre Vcndorc Regjistrim i Pasurise sc 
Palujteshme Durres apo cdo qytet tjeter, n~ cdo vend tjeter qe dote rezultoje e nevojshrne 
ne lidhje me veprime te ndryshme juridike dhe civile, shitje, blerie, dhurime, pranim 
dhurirnesh, siperrnarrje, deklarata ie ndryshme.Kontrata Qiraje per tjetersirn pasurish te 
paluajteshme dhc te luajteshme ne emrin tone, trasaksione le ndryshe bankare, . 

Perfaqsuesi i porosit.ur prej ncsh ka te drejte qe per Ilogarine tone dhe per te mbrojtur 
interesat e tona ne zbatim te ,kespj prokure: 

o Tc na perfaqsoje para te gjitha instaneave te administrates shteterore, Bashkise 
Durres, si cl.he para te gjithe persoriave publikc apo private, per te kerkuar dhe 
paisur me dokumcntacion ligjore ne emri tone, per ceshtje le ndrys11m.e qe kane 
lidhja me objcktin e prokurcs duke patur te drejte t..e paraqese akte dhe te 
terheqe dokumenta, shkresa, apo kopje t..e tyre. , 

a Te paraqitet para cdo Zyre Noteriale per te nenshkruar ne emrin G.'-0ne cdo lloj 
kontratc tietersimi pasurish ne emrln tone, si pale shitese, pas~i kcto te 
trasheguara apo te dhuruara dhe te vena gjate jet.es tone bashkeshortorc, si ne 
favorin e tij apo pcrsonave te trete, kontrata dhurimi, si ne favorin e tij, apo 
personave te trcte, kontrata pranimi dhurimi, deklarata te ndryshrnc, Kontrata 
Qiraje ~do veprim tjeter qe e shch te nevojshcm ne dobi te interesave le tona, 
duke patur te drejten e caktimit tc kushteve te ketyre kontratave apo akteve Te 
ncnshkruaj deklarate noteriale ,akte te ndryshme not.eriale, aktin e pjestimit tc 
;:_.1ti1.tti•1f\ per pjeset t.akuese, deklarata te ndryshme revokimi., kerkese per 
r0di:;1m'in ~ objeklt.it te kesaj prokure. 

o l'c nl" p::.>rfaqc.'3oje para institicioneve te ndryshme private dhe shteterore, te hy 
ne negociata pn shit,jen e te gjitha pasu.rive tc luRjteshme d.he te paluajteshme, 
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f.ilHllJWrJ:--1..' pl'J ti• u-rh, qur, d,•p111.JI 11.11· ~h11111 \ l• ~dn· lune monct a re 111• valutn 
W, ntlrvsluuo. si 111,c to.: d,·pnzll.OJf' psi:,. It> 1<>rhnftti cdo duk1111w11f aci1111 q1• d« ll! 
Jnr.Hpl~t I nc,oJsh<>m por rc.ilizirn:1i1 i• 1tln'5~.:. '' h,--;,lJ prokure, si dho I(.> hap<' 

.A>&i' ie mbyllc lloguri no ,·.1.l11t:1 11• ndrv ~ hni, n&t111111 tnnt'• st: 
,, 'l\•1·lwtua cash ng:i transaksronet o shitjovo (o. pasuriv-. 
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. ' . I l' . 'I'ransfcrta brendu llognrise, per ti> tr!'!1'! apo J,,1~ 1t1• ve nc n etj. 
J>ag1.,sa t<' fnt ura ·a;.t.f;-OOJ') shrne. 
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o Tc na perf,-1q<:~1)j"c me tc drejta LP plotn para cdo mst anc: gjyqc.•i:;ure re cdo shkalle 
gjykimir, sii{lk• ~GJyf ... alcn .~~rrcthit. GJyqc!.m· Durros, Cjykat0 n c Apclit apo 
ruvkat<::n e tart..,{du.kr· na ptitfaqcsuar para tyre ne no cdo lloj seance gjyqesore, 
nv cdo Iloj konfl.i_kti'<'ivil me-:c1]«1::;ine o paducsu. tc pnditurrt, kundorpaditesir, 
kundcr te P~<tfUrlt, ~i pale e trete, k?rkucs :~po cdo gjc tj_<'l0r qc aju <.' shef t~ 
nrsycshrne ne-.int..cresrn tone, duke ngr itur padi, kunderpadi, kerkesa me cdo lloj 
objekti pa kufi, duke ~cnshkuar ato no ernrm tone. ' 

o Te keto tc drejten e caktimit te Avokatvo to ndryshcrn per mbrojtjen e 
mtercsave Lona, si bashkepronar apo pronar le vetern, me te drejt.a tc plota, 
duke patur le drejtcn e parasitjes se provave te ndryshrne shkresore, 
deshrnitare, te kcrkoje cksperte te nryshcm, il kundershtoje apo pranoje ata, te 
kete to drejta tc beje kcrkcsa,prapsimc, pretendime, ndryshimin e 
ndergjygjesise, te drejten e ankrrneve te ndryshme, si vendimeve l.c ndcrmjetmc, 
vendimeve perfondimtare, dcri ne ekzckutimin c tyre nc Zyrcn e Pcrmbarumt 
me ane le kerkcsave ligjorc prane Gjykatcs se rrethit Gjyqesor Durres. 

o Tc paraqese kcrkesa t.e ndryshme administrative para organeve tc 
administrates shtet.erore dhe gjykatavc duke patur tc drcjten e disponimit per 
kcto kerkesa ne 9do sh1.,a11c te proccdimit. 

a Te paraqese dhe nenshkruaje ne emrin tone kcrkcsa, ankesa, ankimc, rekurse si 
dhe 9do akt tjetcr qe e konsidcrojne tc nevojshem per mbarevaJtjen c porosise sc 
ngarkuar ne prokw·c. · 

Te gjitha veprimet e kryera nga ana e perfaqesucscs tone per rcalizimin e plate te 
obJektit te kesaj prokure te pergjithshme me afat tc pa percaktuar, une i pcrfaqsua.ri i 
konsideroj te drcjta dhe le mireqena njesoj sikur te ishin krycr prej meje ~crsonalisht, 
pasi ato dote kryhcn konfrom rregullavc dhe ligjeve nc fuqi. · 

Tagrat e mcsiperme perfaqsuesja i ka dcri ne perfundimin e porosise, ckzekutimin e 
plate te drcjtavc per te cilat eshtc leshuar prokura ose deri ne rcvokimin e kcsaj prokure 
nga ana ime me akt te njeJte s1pas nemt ?Gld i Kodit Civil ne Republiken e Shqiperise. 
Proku.ra s1pas kushtcve tc mesipcrme u hariua ne baze te kerkcses se tc pcrfaqcsuarve, te 
cileve pa::;i ju lcxua, shpjegua dhe e gjeti ne pcrputhjc me vullnetin e iyre tc lire c te 
pavesua1· e nenshkruan pa rezerva dhe unc noterja e vert.ctoj sipas ligJit. 
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